АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.07.2016 № 169/1

	О подготовке прогноза социально-экономического развития

Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии со статьями 169 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 18 Закона Новосибирской области от 07.10.2011 №112-ОЗ «О бюджетном процессе в Новосибирской области», Законом Новосибирской области от 18.12.2015 №24-ОЗ «О планировании  социально-экономического развития Новосибирской области», постановлением администрации Сокурского сельсовета Мошковского района от 31.12.2015  № 438  «Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области на среднесрочный период» в целях своевременной и качественной подготовки документов стратегического планирования  Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (далее план-график).
2. Заместителю главы администрации Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области Авдониной С.Ю. и специалистам  администрации  обеспечить в установленные сроки выполнения плана-графика.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Сокурского  сельсовета Авдонину С.Ю.
	 Глава Сокурского  сельсовета
Мошковского района

Новосибирской области
	П. М.Дубовский

	      УТВЕРЖДЕН

          постановлением администрации

   Сокурского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области
от 12.07.2016  № 169/1

План-график
мероприятий  по подготовке прогноза социально-экономического развития
Сокурского  сельсовета  Мошковского района Новосибирской области
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
(далее – план-график)
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнитель
	Получатель
информации

	Представить
проекты разрабатываемых

 муниципальных программ

(проекты о внесении

изменений в действующие

муниципальные программы),

 предлагаемые к финансированию в 2017 году и плановом периоде

2018 и 2019 годов, для разработки прогноза социально-экономического  развития

Сокурского  сельсовета Мошковского района

Новосибирской области

на 2017 год и плановый период

2018 и 2019 годов
	До 01.09.2016
	Заместитель главы Сокурского  сельсовета,
Специалисты администрации
	управление
экономического
развития и труда
администрации
 Мошковского района

Новосибирской области, УФиНП

Мошковского района

Новосибирской области

	Разработать и представить

предварительный прогноз

социально-экономического

развития Сокурского  сельсовета
Мошковского района

Новосибирской области

на 2017 год и плановый период

2018 и 2019 годов на вариативной основе по курируемым сферам деятельности в составе

основных показателей по форме
 в  соответствии

с приложением №1

к плану-графику,

 и пояснительной записки к ним
	До 1.10.2016
	Специалисты Сокурского  сельсовета

	 Заместитель главы Сокурского  сельсовета

	Сформировать предварительный прогноз социально-экономического развития Сокурского  сельсовета Мошковского района

Новосибирской области  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов и подать на рассмотрение и одобрение
	До 15.10.2016
	Заместитель главы Сокурского  сельсовета

	Глава Сокурского  сельсовета
Мошковского района

Новосибирской области

	Представить уточненный реестр утвержденных муниципальных программ
	До 20.10.2016
	Заместитель главы Сокурского  сельсовета, специалисты Сокурского  сельсовета

	Главный бухгалтер Сокурского сельсовета

	Направление приоритетов социально-экономического развития и основных параметров прогноза социально-экономического развития Сокурского  сельсовета Мошковского района

Новосибирской области  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов в целях формирования проекта бюджета Сокурского  Мошковского района Новосибирской области
	В течение трех рабочих дней после рассмотрения и одобрения Главой Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Заместитель главы Сокурского сельсовета
	Главный бухгалтер Сокурского сельсовета

	Разработать и представить

проект уточненного прогноза

социально-экономического

развития Сокурского  сельсовета
Мошковского района

Новосибирской области

на 2017 год и плановый период

2018 и 2019 годов на вариативной основе по курируемым сферам деятельности в составе

основных показателей по форме

 в  соответствии

с приложением №1

к плану-графику,

 и пояснительной записки к ним
	До 10.11.2016
	Заместитель главы Сокурского  сельсовета
	Глава Сокурского  сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области

	Сформировать проект уточненного прогноза социально-экономического развития Сокурского  сельсовета Мошковского района

Новосибирской области  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов и направление проекта на общественное обсуждение
	До 21.11.2016
	Заместитель главы Сокурского  сельсовета
	Размещение  проекта уточненного прогноза на официальном сайте администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	Доработка проекта уточненного прогноза социально-экономического развития Сокурского  сельсовета Мошковского района

Новосибирской области  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов с учетом экспертных заключений
	До 25.11.2016
	Заместитель главы Сокурского  сельсовета
	Заместитель главы  Сокурского сельсовета

	Представление проекта уточненного прогноза социально-экономического развития Сокурского  сельсовета Мошковского района

Новосибирской области  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	До 25.11.2016
	Заместитель главы Сокурского  сельсовета
	Глава Сокурского  сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области

	Одобрить прогноз социально-экономического

развития Сокурского  сельсовета Мошковского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов по форме

в соответствии с приложением №3 к плану-графику
	Одновременно с принятием решения о внесении

проекта

 бюджета  Сокурского сельсовета   Мошковского района в Совет депутатов Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Заместитель главы Сокурского  сельсовета
	Глава Сокурского сельсовета
Мошковского района

Новосибирской области

	Направить одобренный прогноз

социально-экономического

развития Сокурского  сельсовета
Мошковского района

Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019

 годов
	В течение 5 дней со дня одобрения

Главой Сокурского сельсовета
Мошковского района

Новосибирской области
	Заместитель главы Сокурского сельсовета
	Министерство экономического развития

Новосибирской области

	Направить прогноз социально-экономического развития Сокурского  сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области  на 2017 год и плановый период

 2018 и 2019 годов и паспорта муниципальных программ  Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	Заместитель главы Сокурского сельсовета
	Ревизионная

комиссия Сокурского сельсовета
Мошковского района

Новосибирской области

	Провести государственную регистрацию прогноза  социально-экономического развития Сокурского  сельсовета
Мошковского района

Новосибирской области  на 2017 год и плановый период

 2018 и 2019 годов в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования
	В течение

7  дней со дня одобрения

Главой Сокурского сельсовета
Мошковского района

Новосибирской области
	Заместитель главы Сокурского сельсовета
	Федеральный государствен-

ный реестр документов стратегического планирования в системе ГАС «Управление»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к плану-графику
Основные параметры прогноза развития Сокурского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов,
необходимые для целей бюджетного планирования

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2015

год
	Оценка 2016 года
	Прогноз, годы

	2017
	2018
	2019

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1
	Фонд заработной платы работников предприятий и организаций
	млн. рублей

	2
	Фонд заработной платы работников бюджетной сферы, финансируемых из бюджетов всех уровней
	млн. рублей

	3
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	рублей

Приложение № 2
Прогноз

социально-экономического развития  Сокурского сельсовета Мошковского  района Новосибирской области

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

	№№

пп
	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	2015г. отчет
	2016г.

(ожидаемое)
	Прогноз

	2017
	2018
	2019

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	вариант 1
	вариант 2

	1.
	Численность постоянного населения (на конец года)
	чел.

	2.
	Общий коэффициент рождаемости (число родившихся на 1000 чел. населения)
	чел.

	3.
	Общий коэффициент смертности (число умерших на 1000 чел. населения)
	чел.

	4.
	Число прибывших
	чел.

	5.
	Число выбывших
	чел.

	6.
	Число детей, умерших в возрасте до 1 года, на 1000 родившихся живыми
	чел.

	7.
	Материнская смертность на 100 тыс. родившихся живыми
	чел.

	8.
	Средняя наполняемость классов в общеобразовательных учреждениях - всего
	чел.

	в т.ч. в городских поселениях
	чел.

	в сельских поселениях
	чел.

	9.
	Доля детей в возрасте от трех до семи лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности в общей численности детей от трех до семи лет
	%

	10.
	Доля детей, охваченных дополнительным образованием, в общем количестве детей до 18 лет,
	%

	11.
	Объем отгруженных товаров, собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн.

руб.

	Индекс промышленного производства
	%

	12.
	Объем производства продукции сельского хозяйства
	млн. руб.

	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	%

	13.
	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств (бункерный вес)
	тыс. тонн

	14.
	Поголовье КРС
	тыс.

гол.

	в том числе коров
	тыс.

гол.

	15.
	Поголовье свиней
	тыс.

гол.

	16.
	Производство молока
	тыс.

тонн

	17.
	Производство мяса
	тонн

	18.
	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.

руб.

	Индекс объема инвестиций в основной капитал
	%

	19.
	Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство",
	млн.

руб.

	Индекс физ.объема
	%

	20.
	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв. м
общей пло

щади

	21.
	Ввод в эксплуатацию индивидуальных жилых домов, построенных населением за свой счет и с помощью кредитов
	кв. м

общей пло

щади

	22.
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя
	кв.м.

	23.
	Перевезено грузов автомобильным транспортом
	тыс.

тонн

	24.
	Перевезено пассажиров автомобильным транспортом общего пользования
	тыс.

чел.

	25.
	Оборот розничной торговли
	млн.

руб.

	Индекс оборота розничной торговли
	%

	26.
	Оборот общественного питания
	млн.

руб.

	Индекс оборота общественного питания
	%

	27.
	Объем платных услуг населению
	млн.

руб.

	Индекс объема платных услуг населению
	%

	28.
	Уровень официально зарегистрированной безработицы
	%

	29.
	Численность занятых в экономике
	чел.

	30.
	Численность занятых на малых предприятиях, человек
	чел.

	31.
	Численность индивидуальных предпринимателей
	чел.

	32.
	Удельный вес продукции, работ и услуг, произведенных малыми предприятиями и индивидуальными предпринимателями, в общем объеме выпуска продукции, работ и услуг
	%

	33.
	Прибыль прибыльных предприятий
	млн.

руб.

	34.
	Общий фонд оплаты труда (для расчета среднемесячной заработной платы
	млн.

руб.

	35.
	Среднесписочная численность работников (для расчета среднемесячной  заработной платы)
	чел.

	36.
	Среднемесячная заработная плата 1 работника
	руб.

	37.
	Уровень обеспеченности налоговыми и неналоговыми доходами бюджета на 1 человек,
	руб.

	38.
	Доходы от аренды муниципального имущества, тыс. рублей
	тыс.

руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к плану-графику
Прогноз социально-экономического развития Сокурского  сельсовета
Мошковского района  Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2016 год (ожидаемое значение)
	Прогноз, годы

	2017
	2018
	2019

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1
	Индекс промышленного производства
	в % к предыдущему году

	2
	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	в % к предыдущему году

	3
	Индекс объема работ, выполненных по виду деятельности «строительство»
	в % к предыдущему году

	4
	Ввод в действие жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв.м

	5
	Индекс оборота розничной торговли
	в % к предыдущему году

	6
	Индекс объема платных услуг населению
	в % к предыдущему году

	7
	Инвестиции в основной капитал
	млрд. рублей

	8
	Индекс инвестиций в основной капитал
	в % к предыдущему году

	9
	Инвестиции в основной капитал
в расчете на душу населения
	тыс. рублей

	10
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек

	11
	Общий коэффициент рождаемости
	человек

на 1000 населения

	12
	Коэффициент естественного прироста
	человек

на 1000 населения

	13
	Коэффициент миграционного прироста
	человек

на 10000 населения

	14
	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	тыс. человек

	15
	Фонд заработной платы работников
	млрд. рублей

	16
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	рублей

_________